
 
Stazione Unica Appaltante della Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
U.C. Sviluppo strategico e coordinamento del territorio metropolitano 

Servizio 2 “Gare-SUA” 

U.O. “LL.PP. Viabilità, Edilizia Patrimoniale, Servizi e Forniture” 

Responsabile U.O: Dott. Gennaro Fiore 

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 – 00144 Roma 

Tel. 06/6766.3606-9928-3499-3624-3681 

E-mail: gare.viabilita@cittametropolitanaroma.gov.it 

PEC: gare.viabilita@pec.cittametropolitanaroma.gov.it 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali - anno 2017” - Città di Nettuno. 

CIG: 7400748A71 

PROCEDURA NEGOZIATA ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. C) del D.Lgs. 50/2016 

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A BASE DI GARA: € 997.247,17, di cui € 29.000,00 non soggetti a ribasso d’asta per oneri di sicurezza  

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: PREZZO PIU’ BASSO con esclusione automatica ex art. 97, co.8 se il numero delle offerte ammesse non è inferiore a dieci. 

Termine di scadenza per la ricezione delle offerte: ore 12,00 del 27 marzo 2018. 

D.D. indizione gara R.U. n.110 del 01/02/2018. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO:. Geom. Walter Vittozzi 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CODICE GARA 

PN V05.18.SUA 



ESITO GARA 

INVITI 
 

DATA INOLTRO INVITI: 28/02/2018 

INDICAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI, ai sensi dell’art. 36, co.2 del D. Lgs. 50/2016: 

 

1 a.s. appalti stradali srl 
2 almar s.r.l. 
3 alpha tau srl 
4 ardeatina appalti srl 
5 carcone arch. giuseppe s.r.l. 
6 CAROMAR S.R.L. 
7 Consorzio Stabile Costruendo Srl 
8 CONSORZIO STABILE VITRUVIO S.C.AR.L. 
9 de santis gianni - costruzioni ed appalti srl 
10 E.T. COSTRUZIONI SRL 
11 FRAEM COSTRUZIONI S.R.L. 
12 Gesuino Monni 
13 IMPREGETAL SRL 
14 impresa fabrizio buzzetti 
15 impresa geom. gianluca buzzetti 
16 LUDO APPALTI SRL 
17 LUNICA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 
18 M.C.K. SRL 
19 marinelli costruzioni srl 
20 metalstrade srl 
21 NUOVA VIA srl 
22 P.M. COSTRUZIONI S.R.L. 
23 PUNTO S.R.L. 
24 ravo srl 
25 ROMANO EDILGLOBAL SRL 
26 Romappalti srl socio unico 
27 samoa restauri s.r.l. 
28 STRADAIOLI COSTRUZIONI GENERALI SRL 
29 vega srl 
30 Verticchio Geom. Antonio s.n.c. 



PRESELEZIONE 

 
Numero operatori economici partecipanti: 23 

Operatori economici esclusi:0 

Offerte pervenute fuori termine:   0  

Data/e seduta/e preselezione:  29 marzo 2018 

Ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D. Lgs. 50/2016, si pubblica sul profilo del committente in data** 29 marzo 2018, in base alle risultanze del relativo verbale di seduta di gara, 

l’elenco degli operatori ammessi ed esclusi in esito alla verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del citato D. Lgs., nonché 

la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico -professionali. 

 

 IMPRESA AMMESSO/ESCLUSO MOTIVAZIONE 

1 A.S. Appalti Stradali srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

2 Almar s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

3 Alpha Tau srl ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

4 Ardeatina Appalti srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

5 Carcone arch. Giuseppe s.r.l. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

6 Caromar  S.R.L. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

7 De Santis Gianni - costruzioni ed appalti srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

8 E.T. Costruzioni SRL ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

9 FRAEM Costruzioni S.R.L. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

10 Gesuino Monni in Ati con M.S. Costruzioni srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

11 Impregetal  SRL ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

12 Impresa Fabrizio Buzzetti ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

13 Impresa geom. Gianluca Buzzetti ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

14 Ludo  Appalti SRL ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

15 Lunica Società Consortile A R.L. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

16 M.C.K. SRL ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

17 P.M. Costruzioni S.R.L. ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

18 Punto S.R.L. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

19 Romano Edilglobal SRL ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

20 Romappalti srl socio unico ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

21 Stradaioli Costruzioni  Generali SRL ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

22 Vega srl ammesso documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

23 Verticchio Geom. Antonio s.n.c. ammesso  documentazione conforme a quanto prescritto dai documenti di gara 

** Nota: ai sensi dell’art. 120, co. 2-bis del D.Lgs. n.104/2010, dalla data sopra indicata decorre il termine di trenta giorni per l’impugnazione del 

provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni in esito alla valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali. 



 

 

 

GRADUATORIA OFFERTE ECONOMICHE  
(pubblicata sul profilo del committente in data: 28/03/2018) 

 

 

 

Numero offerte 

ammesse

23

Imprese partecipanti

Ribassi percentuali 

offerti 

Media 

generale

Soglia di 

Anomalia

1 Caromar  S.R.L. 24,8480 30,0707 33,0778 VALIDA 24,8480

2 De Santis Gianni - costruzioni ed appalti srl 26,5180 VALIDA 26,5180

3 Vega srl 27,4470 VALIDA 27,4470

4 P.M. Costruzioni S.R.L. 28,0040 VALIDA 28,0040

5 Romappalti srl socio unico 28,2211 VALIDA 28,2211

6 A.S. Appalti Stradali srl 28,7770 VALIDA 28,7770

7 Lunica Società Consortile A R.L. 28,8750 VALIDA 28,8750

8 Verticchio Geom. Antonio s.n.c. 28,9600 VALIDA 28,9600

9 Carcone arch. Giuseppe s.r.l. 29,0190 VALIDA 29,0190

10 Impresa Fabrizio Buzzetti 29,2710 VALIDA 29,2710

11 Ardeatina Appalti srl 29,8990 VALIDA 29,8990

12 Impresa geom. Gianluca Buzzetti 30,0546 VALIDA 30,0546

13 M.C.K. SRL 30,1170 VALIDA 30,1170

14 E.T. Costruzioni SRL 30,3530 VALIDA 30,3530

15 Impregetal  SRL 30,7280 VALIDA 30,7280

16 Almar s.r.l. 30,8131 VALIDA 30,8131

17 FRAEM Costruzioni S.R.L. 31,8730 VALIDA 31,8730

18 Gesuino Monni in Ati con M.S. Costruzioni srl 32,3910 VALIDA 32,3910

19 Alpha Tau srl 32,5230 VALIDA 32,5230

20 Stradaioli Costruzioni  Generali SRL 32,6800 VALIDA 32,6800

21 Ludo  Appalti SRL 32,7410 VALIDA 32,7410 (1° classificata)

22 Romano Edilglobal SRL 33,3470 ANOMALA

23 Punto S.R.L. 34,1670 ANOMALA

(Art. 97 Lett. A D.Lgs 50/16)

Risultato

CRITERIO D media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le 

offerte ammesse incrementata del dieci per cento



 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(pubblicata sul profilo del committente in data: 17/04/2018) 

 
 

Data proposta di aggiudicazione:  12 aprile 2018 

Aggiudicataria: LUDO APPALTI s.r.l. 

Ribasso di aggiudicazione:  32,7410 % 

Importo contrattuale: € 680.233,36 

Seconda classificata: STRADAIOLI COSTRUZIONI GENERALI s.r.l.; ribasso seconda classificata: 32,6800 % 

 


